
※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。
※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。
※　公表の対象は、設計額が２５０万円以上の案件です。

番号 発注係 工事名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

1 事務局業務係 令和６年度クレーン定期整備工事 宮城郡利府町加瀬
字新船岡5番地

ごみ焼却施設のごみクレーン(４基)と灰クレー
ン(１基)に対して行う定期整備工事であり、点
検業務委託で指摘された不具合補修と年次
計画の整備項目に関して、各油圧バケットと
併せた補修及び整備を定期的に実施するこ
とで、ごみピットに搬入される可燃ごみの撹
拌、積替、投入及び焼却灰の搬出を安定して
行うことができるため、定期整備工事を実施
するもの。

R6.5.29 契約締結日
の翌日から
R7年2月28日
まで

随契 株式会社福島
製作所

11,500

2 事務局業務係 令和６年度粗大ごみ処理施設定期
整備工事

宮城郡利府町加瀬
字新船岡5番地

粗大ごみ処理施設については竣工後４２年
が経過し、これまで設備機器の消耗劣化の
度合いに応じ補修や更新を行っており、今年
度についても破砕機内のグレートバー、アン
ビルの交換整備が必要であるため、定期整
備工事を実施するもの。

R6.5.29 契約締結日
の翌日から
R7年1月31日
まで

随契 メタウォーター
株式会社東北
営業部

21,100

3 事務局業務係 令和６年度ごみ焼却施設定期整備
工事

宮城郡利府町加瀬
字新船岡5番地

容易に停止することができない３・４号ごみ焼
却施設を予防保全の観点から計画的な補修
整備を実施するとともに炉内清掃時に発見さ
れた不具合内容を検討し整備を実施すること
で安定した燃焼が可能となり、プラントから排
出される大気汚染物質等の量を最小限に抑
えられることから定期整備工事を実施するも
の。

R6.5.29 契約締結日
の翌日から
R7年3月24日
まで

随契 ＪＦＥエンジニア
リング株式会社
東北支店

106,500

4 事務局業務係 令和６年度流量計及びコントロール
バルブ整備工事

宮城郡利府町加瀬
字新船岡5番地

　ごみ焼却施設を安定運転させるため、自動
燃焼制御装置で炉内各所の冷却水・アンモ
ニアガスの噴霧流量を監視・制御しており、
計測機器である流量計及び流量を調整して
いるコントロールバルブはいずれも前回の更
新から耐用年数である１０年以上が経過して
いることから、各機器の整備工事を実施する
もの。
　また、ごみ焼却施設で使用している工業用
水及び上水の流量を計測する流量計につい
ても、前回の更新から耐用年数である１０年
以上が経過しているため、併せて更新するも
の。

R6.7.23 契約締結日
の翌日から
R7年3月24日
まで

指名 アズビル(株)ア
ドバンスオート
メーションカン
パニー東北支
店

10,890

5 事務局業務係 令和６年度プラスチック処理設備整
備工事

宮城郡利府町加瀬
字新船岡5番地

プラスチック処理設備の圧縮梱包機主押内
部に設置されている移動刃、固定刃が経年
劣化による摩耗により健全性が低下している
ことと、主押部、押出部の圧縮稼働時に摩擦
を緩和させるニューライトライナーが経年劣
化により摩耗しており、施設運転に支障を来
す恐れがあるため工事を実施するもの。

R6.7.23 契約締結日
の翌日から
R7年3月24日
まで

指名 新明和工業株
式会社流体事
業部営業本部
東北支店

9,800

6 事務局業務係 令和６年度管理棟空調機設置工事 宮城郡利府町加瀬
字新船岡5番地

　管理棟の既設空調機は、冷房機能と焼却
炉の余熱利用による暖房機能を持たせたも
のになっているが、既設空調機で使用してい
る冷媒ガス(R22)が既に生産終了しており、経
年劣化や内部部品の腐食による故障時に冷
媒ガスの充填ができないため、冷房機能が
使用できなくなることから、暖房及び送風機
能は継続して利用できるようにし、冷房機能
を有する新たな空調機を設置するため工事を
実施する。

R6.9.11 契約締結日
の翌日から
R7年2月28日
まで

指名 空調技工株式
会社

14,450

7 事務局業務係 令和６年度ごみ焼却施設給気ファン
更新工事

宮城郡利府町加瀬
字新船岡5番地

　ごみ焼却施設のＣＧ階に設置してある給気
ファンは、炉室内に外気を送り、炉室内の温
度を下げる機器であるが、経年による劣化が
進んでおり、万が一突発的な故障が発生した
場合には、炉室内の温度が上昇し、熱中症
等の労働災害が起きるリスクが高まることか
ら更新工事を実施する。

R6.9.11 契約締結日
の翌日から
R7年3月24日
まで

指名 株式会社荏原
製作所東北支
社

8,950

令和６年度入札結果概要 （令和６年９月末日現在　７件）

問い合わせ先   宮城東部衛生処理組合事務局総務係 　　（電話） ０２２－３６８－６０１７


	入札結果公表（R６）

